
1 
 

 

      
 All’albo on line 

Alla Sezione Amministrazione trasparente 
Al Sito web istituzionale 

Agli atti  
OGGETTO: Graduatoria definitiva valutazione delle seguenti figure professionali: 

“Referente alla valutazione sotto azione 10.2.2A” e “Supporto operativo al Piano sottoazione10.2.2A” 

da impegnare nell’ambito del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  
Progetto: SEMPRE PIU' COMPETENTI 
CUP J54D23002440001  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Programma Operativo Nazionale ““Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058, del 05/02/2024 con la quale il MIUR ha autorizzato il progetto 
presentato da questo Istituto;  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il Decreto legislativo n. 297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo/contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso ai 
contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle 
disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”;  
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 
concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 
VISTO il d.leg.vo 165/2001, recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”;  
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di servizi e forniture sotto la soglia 
comunitaria prot. 1588/16;  
VISTA la formale assunzione al bilancio E.F. 2024 Prot. 0000499/VI.2 del 12/02/2024;  
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;  
VISTA la necessità di individuare n. 1 Referente per la Valutazione e n. 1 Figura di Supporto Operativo per 
i moduli di cui alla seguente tabella: 

 MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

USR CAMPANIA – Ufficio VI Ambito Territoriale di NAPOLI – DR Campania - Ambito NA-22 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ S . D I  G I A C O M O  -  E .  D E  N I C O L A ”  

Via Case Lauritano, 1  081.879.11.73 Cod. Meccanografico NAIC8EE005  Cod. Fiscale 82009300631 

e-mail naic8ee005@istruzione.it  P.E.C.  naic8ee005@pec.istruzione.it sito web www.icdigiacomo-denicola.edu.it 

80051 – AGEROLA -  NA 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE S. DI GIACOMO - E. DE NICOLA
C.F. 82009300631 C.M. NAIC8EE005
A087143 - SEGRETERIA

Prot. 0000846/U del 29/02/2024 13:36:47

VI.2 - Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE S. DI GIACOMO - E. DE NICOLA
C.F. 82009300631 C.M. NAIC8EE005
A087143 - SEGRETERIA

Prot. 0000846/U del 29/02/2024 13:36
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:naic8ee005@istruzione.it
mailto:naee10600v@pec.istruzione.it
http://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/


2 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Il viaggio delle parole 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Let's have fun with English  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  English all around me  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Playing with English 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Matematica in movimento 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Il mondo dei numeri 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Giochiamo con la matematica 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Le parole parlano 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Divertiamoci con le parole 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  Il magico mondo dell'italiano 

VISTA la delibera n. 95 del Consiglio d’istituto del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2022/2025 e la delibera n. 74 del Consiglio d’Istituto del 15/01/2024 per l’aggiornamento PTOF a.s. 
2023/2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 29/11/2021 con la quale è stato deliberato il 
Regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali sopra elencate con cui sottoscrivere contratti per 
le attività previste dal Progetto in questione, 
VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di personale interno prot. n. 0000614/U del 15/02/2024; 
VISTO il proprio verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 0000768/VI.2 del 23/02/2024 
con predisposizione e pubblicazione della graduatoria provvisoria: 
CONSIDERATO che avverso tale graduatoria non è pervenuto alcun reclamo entro il termine dei cinque 
giorni previsti; 

DISPONE 

 
In data odierna la pubblicazione della Graduatoria Definitiva di seguito indicata: 
 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE Azione 10.2.2A 

 

NOME 
TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI  
ESPERIENZE DEL 
SETTORE 

TOTALI 

1 CUOMO 
RAFFAELLA 

5 5 45 55 

 

SUPPORTO OPERATIVO AL PIANO Azione 10.2.2A 

 

NOME 
TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI  
ESPERIENZE DEL 
SETTORE 

TOTALI 

1 IMPERATI DONATA 20 5 15 40 

 

La scrivente procederà pertanto all’attribuzione dei relativi incarichi. 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione dedicata del sito web 

dell’Istituto all’indirizzo: https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/pon-2014-2020/.  

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
             Dott.ssa Maria Criscuolo 

(Documento Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-02-29T13:39:42+0100
	MARIA CRISCUOLO




